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GODKENDT referat fra møde i styregruppen for Kulturregion Vadehavet, mandag den 9. 
april 2018 kl. 16.30-17.30 på GAME Streetmekka Esbjerg, Nørrebrogade 1 C, 6700 Esbjerg 
 
Det godkendte referat er identisk med udkast til referat af den 16. april 2018. 
 

1. GODKENDT referat fra seneste møde den 23. februar 2018  
Styregruppen havde ingen bemærkninger til det tidligere godkendte referat. 

2. Beslutning om tiltag efter møde med kulturminister Mette Bock den 6. april 
2018 
Formanden orienterede om mødet hos ministeren, hvor alle 13 kulturregioner 
var repræsenteret. Kulturministeren understregede, at der ikke er tale om at 
reducere i beløbet til kulturregionerne samlet set, men at hun ser et behov for 
et ”pitstop”, hvor der ses på rammerne for aftalerne. 
 
Kulturministeren mener, at de regionale aftaler skal være mere risikobetonede. 
Hun så det som en mulighed at have en national pulje til projekter, som kræver 
særlig fokus og økonomi. Generelt blev det drøftet, hvorvidt der kunne etable-
res en regional støtteordning og en national støtteordning.  
 
Ministeren vil overveje, hvorvidt hun vil have indkaldt udvalgte personer fra 
kulturregionerne til det videre arbejde. Hun lovede at samle formændene igen, 
når ministeriet har arbejdet videre med sit rammeforslag. I efteråret vil hun 
igen invitere til møde, inden hun offentliggør sit forslag til det fremtidige kon-
cept for kulturaftaler. Hun inviterede til, at kulturregionerne enkeltvis indsen-
der deres idéer til en ny aftale. 
 
Efterfølgende aftalte kulturregionerne, at Kulturregion Fyn tager initiativ til at 
samle op og eventuelt udforme en fælles skrivelse. 
 
Kulturregion Trekanten tager initiativ til at samle alle formændene til tværgå-
ende initiativer. 
 
Styregruppen tog orienteringen til efterretning og afventer udkast til en fælles 
skrivelse fra Kulturregion Fyn. Der fremkom på mødet et forslag til fremtidig 
fordeling af det statslige bidrag: det samme kronebeløb til alle 13 kulturaftaler 
fra en regional pulje samt oprettelse af en national pulje, som fordeles efter 
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ansøgninger. 
 
Styregruppen gjorde igen opmærksom på muligheden for at rette kontakt til 
medlemmer af folketingets kulturudvalg, når ministerens forslag er kendt. 

3. Beslutning om værtskab for Wadden Tide 2019  
Politikerne fremlagde deres synspunkter vedrørende de to ansøgninger. På 
forespørgsel bekræftede Varde Kommune, at udviklingstiltaget Læring indehol-
der transport af et antal børn og elever fra daginstitutioner og skoler fra alle fire 
kommuner. 
 
Styregruppen var delt i, hvorvidt værtskabet skulle gå til Esbjerg eller Varde 
kommune. Jf. kommissoriet er formandens stemme udslagsgivende i tilfælde af 
stemmelighed. 
 
Værtsskabet for Wadden Tide 2019 går derfor til Varde Kommune. 
 
Varde Kommune og sekretariatet samarbejder om en pressemeddelelse. 

4. Drøftelse af konsekvenser for afvikling af Wadden Tide, hvis kulturministeren 
ændrer kulturaftalekonceptet 
Formanden foreslog, at bevillingen sker med forbehold for, at ministeren beva-
rer et kulturaftalekoncept, som de fire vadehavskommuner kan indgå i, og som 
muliggør afholdelsen af et arrangement som Wadden Tide. 
 
Styregruppen tilsluttede sig formandens forslag. 

5. Kommende møder 
 Næste bevillingsmøde: fredag den 29. juni 2018, kl. 10.00-12.00 i Varde 

Kommune. 
 Møde affødt af formandens møde hos ministeren den 6. april 2018: for-

ventes ikke aktuelt inden bevillingsmødet oven for. 
 Møde med de fire kommuners kulturudvalgsmedlemmer: fredag den 21. 

september 2018, kl. 12.00-14.00 i Tønder Kommune. 
 
Styregruppen besluttede, at mødets omdrejningspunkt skal være kul-
turturisme. Koordineringsgruppen udarbejder et oplæg til næste styre-
gruppemøde. 
 
Styregruppen besluttede, at der fra 2019 afholdes to årlige dialogmø-
der. Værtskabet går på skift mellem de fire kommuner. 

6 Eventuelt 
Intet. 
 

 
 
Venlig hilsen 
 
Elin Gjødsbøl 
Koordinator 
Sekretariatet for Kulturregion Vadehavet 
 
 
 
 


